
GR dd. 16 februari 2023 nr. 5. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 16 FEBRUARI 
2023.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, 
Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, 
Gaétan Billiau: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
5. RETRIBUTIE OP HET OPHALEN VAN VISAFVAL EN OP HET GEBRUIK VAN KOELCELLEN, 
DE VISSORTEERMACHINE, GEBRUIK GARNAALZEEF EN VISKISTEN IN DE VISMIJN

De Raad, 

Gelet op art. 40 en 41 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 16 oktober 2008 houdende vaststelling van de retributie gebruik van 
de koelcel visafval in het vismijngebouw;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 december 2009 houdende vaststelling van de retributie voor het 
ophalen van visafval afkomstig van de koelcel visafval in het vismijngebouw;

Gelet op het raadsbesluit dd. 26 oktober 2017 houdende vaststelling van de retributie op het 
gebruik van de vissorteermachine op de Nieuwpoortse visveiling;

Gelet op het raadsbesluit dd. 27 september 2010 houdende vaststelling van het reglement op het 
gebruik van viskisten in de vismijn door de kopers;

Gelet op het raadsbesluit dd. 27 september 2010 houdende vaststelling van het reglement op het 
gebruik van viskisten in de vismijn door de reders;

Gelet op het raadsbesluit dd. 30 januari 2020 houdende vaststelling van de retributie op het 
ophalen van visafval, gebruik van koelcellen, gebruik van de vissorteermachine en de viskisten in de 
vismijn; 

Gelet op de gewijzigde tarieven bij de Vlaamse Visveiling; 

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 24 januari 2023 
houdende de goedkeuring aanpassing retributie op het ophalen van visafval en op het gebruik van 
koelcellen, de vissorteermachine, gebruik garnaalzeef en viskisten in de vismijn; 

Overwegende dat de kosten het laatste jaar enorm gestegen zijn; 

Overwegende dat het tarief voor het gebruik van de viskisten gelijk getrokken te dient worden met 
de Vlaamse Visveiling; 

Overwegende dat de Vlaamse Visveiling haar tarieven pas per 1 maart zal aanpassen en 
voorgesteld wordt om dit ook te volgen; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om volgende tarieven aan te passen: 

 Het gebruik van de koelcel visafval: € 72 per koelcel per maand (was € 60/maand)

 Het gebruik van de vissorteermachine: € 0,06 per kg gesorteerde vis (was € 0,05/kg)

 Het gebruik van viskisten door de kopers voor de spoelkosten: € 0,47 per kist ongeacht het 
formaat; 

 Het zeven van de garnaal: € 0,06 per kg gezeefde garnaal.(was € 0,05/kg)

Overwegende dat de Stad een retributie vraagt voor kosten die ze zelf heeft;

BESLUIT: 17 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 2008-1381-7775-6716 en wachtwoord lisaheq

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2008138177756716


GR dd. 16 februari 2023 nr. 5. Pagina 2 van 2

Art.1. Vanaf 1 maart 2023 de volgende retributies als volgt vast te stellen:

o Het ophalen van visafval: € 0,02 per kg opgehaald visafval;

o het gebruik van de koelcel visafval: € 72 per koelcel per maand;

o Het gebruik van de vissorteermachine: € 0,06 per kg gesorteerde vis;

o Het zeven van de garnaal € 0,06 per kg gezeefde garnaal; 

o Het spoelkosten van viskisten door de kopers:

 € 0,47 per kist;

o Het gebruik van viskisten door de reders: € 0.

Art.1. De vissorteermachine moet verplicht gebruikt worden door de sorteerders voor de bedoelde 
platvissoorten die met de machine kunnen gesorteerd worden.
De vismijndirecteur of de verantwoordelijke die is aangesteld in zijn plaats, kan beslissen om 
daarvan af te wijken, als de hoeveelheid te sorteren platvis lager is dan 200 kg per dag over 
alle vaartuigen heen.

Art.2. De retributie is verschuldigd door de koper van de visafval of door de gebruiker van een 
machine of een kist.

Art.3. De retributie voor het visafval, gebruik van de vissorteermachine en de koelcel wordt door 
stad Nieuwpoort gefactureerd per kwartaal.

Art.4. De retributie voor het zeven van de garnaal wordt onmiddellijk geïnd. 

Art.5. De retributie voor de spoelkosten van de kopers wordt onmiddellijk geïnd.

Art.2. Het retributiereglement goedgekeurd door de raad in zitting van 30 januari 2020 wordt 
opgeheven bij de inwerkingtreding van dit reglement.

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de wd. financieel directeur, de dienst financiën, de VLV en 
de dienst vismijn.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 16 februari 2023
Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 2008-1381-7775-6716 en wachtwoord lisaheq

https://app.esignflow.be/nl-be/code/2008138177756716

		Rik Lips
	2023-02-17T09:05:39+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2023-02-17T11:10:36+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




